\n})@ BASHKIA MIRDITI

KESHILLI BASHKIAK

Nr. /£92/ Prot Rréshen mé, 7 . ©&.2024
1

VENDIM

Nr. 46 daté 03. 06. 2024

PER
“MIRATIMIN E TABELAVE, TE SITUATES FINANCIARE, TE BASHKISE,
DERI ME DATE 30. 04. 20247, BASHKIA MIRDITE.

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015" Pér vetéqeverisjen vendore", ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008
“Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, né ligjin nr.68/2017, pika 3, neni
48, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, ligjin nr. 84/2022, “Pér buxhetin e vitit 2023,
Udhézimin nr. 9, daté 20.07.2018, i Ministrisé Financave dhe Ekonomisé, “Pér procedurat standarte
té zbatimit t& buxhetit”, Udh&zimi nr. 22, daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t&€ monitorimit
té buxhetit t& njésive té vetéqgeverisjes vendore”, pika 48, dhe formateve t& aneksit 1, dhe aneksi 2,
bashkélidhur udhézimit, Udhézimi nr. 35, daté 29.12.2023, “Pér procedurat pér menaxhimin e
véshtrésié financiare pér njésité e vetéqeverisjes vendore”, pika 52, né Vendimin nr. 50, daté
15.12.2023, “Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2024, né relacionin nr.1937, daté 14.05.2024, s&
bashku me tabelat e drejtorisé sé zhvillimit ekonomik dhe tatim taksave, pér situatén financiare té
bashkisé, deri me daté 30.04.2024, sé bashku me projekt/vendimin e paragitur nga kryetari i
bashkisé, dhe shqyrtimin e miratimit né mbledhjen e datés 29.05.2024, té Komisionit Ekonomisé,
Financés dhe Buxhetit, pér t’a kaluar né seancén e késhillit bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSI:

1. T& miratojé, tabelat e situatés financiare té bashkisé Mirdité, pér 4-mujorin e paré, deri me
daté 30. 04. 2024, (bashkélidhur tabelat, pjesé pérbérse e kétij vendimi).

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé Mirdité, (drejtoria e zhvillimit
ekonomik dhe tatim taksat).

Ky vendim, hyn né fugi, sipas pércaktimeve té pikés 6, té nenit 55, té ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore” té ndryshuar, dhe pas konfirmimit ligjor, nga Institucioni i Prefektit té
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KESHILLI I BASHKISE MIRDITE
Nr/ 892 prot _ paté /F 05 /2024
PVENDIM
Nr. 5t date /3 .042024

“PiER MIRATIMIN E TABELAVE TE SITUATES FINANCIARE TE BASHKISE,
DATE.30.04. 2024”

Mbéshtetur né ligjit 139/2015 " Pér vetéqeverisjen vendore", n€ ligjin Nr. 9936 date
26.06.2008 ** Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, ne ligjin nr.
68/2017 ~Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, né ligjit nr.84/2022, “Per buxhetin e vitit
2023 -Udhézimin Nr.9 daté 20.07.2018 *“Pér procedurat standarte t&€ zbatimit t& buxhetit”,
udhézimin nr. 22, daté 30.07.2018, *Pér procedurat standade t& monitorimit t&€ buxhetit t&
njésive té vetéqeverisjes vendore”, pika 48, dhe formateve té aneksit I, dhe aneksit 2,
bashkélidhur udhézimit, Udhezimit nr. 35, date 29.12.2023, “Procedura per menaxhimin e
veshtiresive financiare per NJVQV-te”, pika 52,, VKB nr.50 daté 15.12.2023 “Pér miratimin
e buxhetit t& vitit 2024”,,., dhe né tabelat e Drejtorisé se zhvillimit ekonomik dhe tatim
taksave, pér situatén financiare & bashkisg, késhilli i bashkisé Mirdit€ pasi diskutoi rreth
projektit t& paraqitur nga Kryetari i bashkis€:

VENDOSI:
1.Te miratoje tabelat e situatés financiare t€ bashkisé pér 4-mujorin e parg té vitit
2024(tabelat bashkélidhur).
2. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i bashkisé
Ky vendim hyn né fuqi 10 (dhjet€) dité pas shpalljes.
SEKRETARI KRYETARI

Gaspér TOPOLLAJ ' Aleksander PICAKU

Paragiten projektin

Dr/zhvill.ek dhe taum taksave: V.Gjoka
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BASHKIA MIRDITE

Treguesit Fiskalé t&é Konsoliduar té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore PRILL 2024

Té ardhurat e pa-planifikuara (jashté limit)
Financimi i huaj
Huamarrja Vendore Vjetore

™ -~ n oW

né leké
Vlera pér periudhén e :
N EMERTIMI poRinit .Vlera e Buxhetit
' (Fakt progresiv) vigtor (Blan)
| Té ardhurat e Pushtetit Vendor 20,844,944) 75,000,000
1 |[Taksat e veta vendore 5,669,263 28,942,131
a.| Taksa mbi pasuringé 2,714,454 9,400,000
b.| Biznesiivogel 5,000 14,131
c.| Taksa e ndikimit n& infrastrukturé nga ndértimet e reja 1,020,989 3,000,000
d.| Taksa té tjera vendore 1,928,820 16,528,000
2 [T& ardhura jotatimore 9,389,365 33,057,869
a.| Tarifat e sherbimeve publike 4,271,233 20,008,000"
b.| Tarifa administrative 300,551 1,387,000
c.| Tétjera jo tatimore 4,817,581 11,662,869
3 |Taksa té ndara 5,786,316 13,000,000]|
a.| Taksa mbikalimin e té drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme 291,994
b.| Taksa vietore pér qarkullimin e mjeteve té pérdorura 4,958,476 8,000,000
¢.| Renta minerare
d.| Tatim mbité ardhurat personale 535,846 5,000,000
e.| Tétjera
] Shpenzime te Buxhetit Vendor 134,622,452 662,125,819
1 |Shpenzime Korrente 134,622,452 497,127,612
a.| Paga dhe fond i veganté pér paga 96,660,756 326,156,500
b.| Kontributi pér Sigurime Shogérore 16,433,202 54,018,000
d.| Shpenizme Operative 19,553,248 98,98?,512"
e.| Tétjera korrente 1,975,246| 17,965,500
2 |Shpenzime Kapitale of 164,998,207
3 [Burimet e Financimit 134,622,452 662,125,819
Té ardhurat e veta vendore . 4,090,098 75,000,000]
Transferta e pakushtezuar 77,454,837 3?3,859,200"
Transferta specifike/transferta e pakushtézuar sektoriale 53,077,517 213,266,619

HARTOI:Flora FUFI
Népuniési Zbatues

(Vjollca GIOKA)

Népunési Autorizues
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